Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики ф

Удмурт Элькунысь
лэсьтйськонъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

ПРИКАЗ
от 28 сентября 2021 года .NQ 18/79

г.Ижевск

Об установлении тарифа на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения

муниципального унитарного предприятия «Завьяловский геоинформационный
центр»

в соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года .NQ 416-Ф3
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 мая 2013 года .NQ 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам
от 27 декабря 2013 года .NQ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и Положением
о Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 22 декабря 2017 года .NQ 550, Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики
приказывает:

1. Установить тариф на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального унитарного
предприятия «Завьяловский геоинформационный центр» согласно приложению.

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, применяется
в отношении заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов
которых не превышает 250 куб. етров в сутки и осуществляется с использованием
создаваемых сетей водоснабжения с наружным диаметром, не превышающим 200 мм
(предельный уровень нагрузки), и действует с 1 января 2022 года
по 31 декабря 2022 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2022 года приказ Министерства
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской
Республики от 27 апреля 2021 года .NQ 8/9 «Об установлении тарифа на подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения муниципального унитарного предприятия
«Завьяловский геоинформационный центр».

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Министр Д.Н. Сурнин

Разослать: в дело, в печать, в МУП «Завьяловский ГИЦ», в РИц, в ФАС России.

Приложение
к приказу Министерства
строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики

от 28 сентября 2021 года.NQ18179

ТАРИФ
на подключение (технологическое присоединение)

к централизованной системе холодного водоснабжения
муниципального унитарного предприятия «Завьяловский

геоинформационный центр»

(НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения)

.NQ Единица Размер

п/п Наименование ставкиизмерения тарифа

Ставка-тарифа за подключаемую (технологически тыс.
1. присоединяемую ) нагрузку водопроводной сети руб.lкуб. м 9,27

(тп,М) в сут.
Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети в расчете на 1 км, выполненной из

труб, - -полиэтиленовых наружным диаметром,
(T~P):

40 мм и менее тыс. руб.лсм 1 964,51

2. от 40 мм до 70 мм (включительно) тыс. руб.lкм 2077,74

от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс. руб.lкм 2348,61

от 100 мм ДО 150 мм (включительно) тыс. руб.гкм 2513,86

от 150 мм до 200 мм (включительно) тыс. руб.гкм 4281,55